Муниципальный вестник

№ 74 от 09 октября 2024 года

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
СОГЛАШЕНИЕ №1 кап-рем
между администрацией Ольховатского муниципального района Воронежской области и администрацией Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области о предоставлении в 2024 году из бюджета Ольховатского муниципального района  бюджету Ольховатского  городского поселения иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт здания  Заболотовского  Дома Культуры Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Ольховатский район, п. Заболотовка, ул. Зеленая, д, 17.

р. п. Ольховатка                                                                                                      09 октября 2024г.

Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (далее – «Администрация») в лице исполняющего полномочия главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Пивнева Владимира Витальевича, действующего на основании Устава Ольховатского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района от 03.03.2015 года №18, распоряжения администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.09.2024 года №263-р «О выполнении дополнительной работы», с одной стороны, и администрация Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, (именуемая в дальнейшем также - «Получатель»), в лице исполняющего полномочия главы администрации Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области Бражины Сергея Петровича, действующего на основании Устава Ольховатского городского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения от 19.05.2014 года № 22, решения Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 20.09.2024 года №9 «Об исполнении полномочий главы администрации Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Администрацией Получателю в 2024 году иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт здания Заболотовского Дома Культуры Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Ольховатский район, п. Заболотовка ул. Зеленая, д, 17.
1.2. Исполнение полномочий и функций, установленных настоящим Соглашением, осуществляется в пределах объемов финансирования, предусмотренных в решении Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 21.12.2023 № 54 «О бюджете Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», распоряжением администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 30.05.2024 №141-р «О назначении уполномоченного органа».
1.3.  Объем средств, выделяемых в соответствии с данным Соглашением иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт здания Заболотовского Дома Культуры Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Ольховатский район, п. Заболотовка, ул. Зеленая, д, 17, составляет 16 703 200 (шестнадцать миллионов семьсот три тысячи двести) рублей, 00 копеек, в том числе:

- за счет средств областного бюджета 16 703 200 (шестнадцать миллионов семьсот три тысячи двести) рублей, 00 копеек;

КБК: 927080107102S8750540.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Администрация обязуется:

2.1.1. Перечислить средства в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области на текущий год, иных межбюджетных трансфертов в бюджет Получателя.

2.1.2. Осуществлять контроль за целевым использованием Получателем иного межбюджетного трансферта, полученного в рамках настоящего Соглашения.
2.2. Администрация вправе:

2.2.1. Сокращать объем предоставляемого (прекращать предоставление) по настоящему Соглашению иного межбюджетного трансферта в случаях:

- установления факта нецелевого использования Получателем средств, выделенных в рамках настоящего Соглашения;

- сокращения в установленном порядке объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, выделенных Администрации на 2024 год для предоставления иных межбюджетных трансфертов.

2.2.2. Осуществлять проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов Получателем.
2.3. Получатель обязуется:
2.3.1. Осуществить целевое расходование иного межбюджетного трансферта в соответствии с назначением. Не допустить расходования средств, полученных в рамках настоящего Соглашения, на другие цели.
2.3.2. Обеспечить представление в Финансовый отдел администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области отчета об использовании выделенных денежных средств согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 20 декабря 2024 года.

3. Ответственность Сторон

3.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.
Получатель несет ответственность за целевое использование, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Получатель несет ответственность за достоверность предоставляемой информации.

4.  Заключительные положения

4.1.
Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
4.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания и действует до 31 декабря 2024 года.
5.  Платежные реквизиты Сторон

Администрация                                                                   Получатель

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области
Юридический адрес: 396670 Воронежская обл., р.п. Ольховатка, ул. Октябрьская ,64

ИНН 3618001531, КПП 361801001

ОКТМО 20629000

БИК 012007084

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области          г. Воронеж

Единый Казначейский Счет 40102810945370000023
Казначейский счет 03231643206290003100

л/с 03941001520

Платежные реквизиты плательщика:

Финансовый отдел администрация Ольховатского муниципального района (Финансовый отдел администрация Ольховатского муниципального района)
ИНН 3618001570, КПП 361801001,

ОКТМО 20629000,                        БИК 012007084
ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области          г. Воронеж
Единый Казначейский Счет 40102810945370000023
Казначейский счет 03231643206290003100

л/с 03927000050

Исполняющий полномочия главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

________________   В.В.Пивнев
	Администрация Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
Юридический адрес: 369670

Воронежская область, Ольховатский район, р.п. Ольховатска, ул. Октябрьская, д.64

УФК по Воронежской области (Администрация Ольховатского городского поселения )

ИНН 3618005247, КПП 361801001

ОКТМО 20629151

Казначейский счет 03100643000000013100

Единый Казначейский Счет 40102810945370000023

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области

г. Воронеж, БИК 012007084

л/с 04313250730

Исполняющий полномочия главы администрации Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
________________ С.П. Бражина

Приложение № 1

к Соглашению №1 кап-рем  от «09» октября 2024 г.

ОТЧЕТ

об использовании иных межбюджетных трансфертов иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт здания Заболотовского Дома Культуры Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу:

Воронежская область, Ольховатский район, п. Заболотовка, ул. Зеленая, д. 17.

по состоянию на ____.____._________
___________________________________________

наименование муниципального образования

                                                                                                тыс. рублей
	N п/п
	Наименование мероприятия Подпрограммы
	Предусмотрено средств на реализацию мероприятия на 20__ год
	Поступило средств (профинансировано)
	Фактически израсходовано средств
	Остаток неиспользованных средств

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	за счет средств федерального бюджета / за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета муниципального образования

	за счет средств федерального бюджета / за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета муниципального образования

	за счет средств федерального бюджета / за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета муниципального образования

	за счет средств федерального бюджета / за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета муниципального образования

	Всего

Глава муниципального образования  ______________________

Главный бухгалтер                _______________________

           М.П.

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов и администрация  Ольховатского муниципального района Воронежской области

Адрес издателя: 396670, Воронежская область, Ольховатский р-н, р.п. Ольховатка, ул. Октябрьская, 64. Тел.(47395) 40-7-63.

Ответственный за выпуск: ведущий специалист организационно-правового отдела администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Кишинька Людмила Петровна.

Подписано к печати: 15.00   09.10.2024 года            Тираж 100 экз.           Распространяется бесплатно

09

октября

2024 года

№ 74